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هدیه به خوانندگان

ســپهبد شهید صیاد شــیرازی )ره(: خداوندا، ولی امرت حضرت آیت الله 

خامنــه ای را تا ظهور حضــرت مهدی)عج( زنده، پاینــده و موفق بدار 

)وصیت نامه شهید(.

لهجه هابیل
بی تفصیل ســت  و  نوشــته ام  شــوریده 

بی ترتیل ســت کــه  نوشــته ای  آهنــگ 
گفتــم: صراحــت  بــا  ببخــش  تــو  آقــا 

هابیل ســت لهجــه   شــبیه  لهجــه  ایــن 
قــا آ یــی  بیا هفتــه  ســط  و یــد  با

دیری ســت کــه جمعه های ما تعطیل ســت
خواب آلــود مصلحتــی  یــا  و  خوابیــم 

کــو؟ ســیصد و ســیزده نفر در ایل ســت؟
در قــرن یخــی، قــرن  چــت و اینترنــت

نســلی که به جا مانــده، از آن قابیل ســت
نفــره تــک  بیــا،  هفتــه  وســط  اصــا 

چشــم من و ما فقــط به این تعجیل ســت
اکرم بهرامچی

***
تذکره کربلا

تــو نیســتی و عیــد، ببخشــید! عــزای ما
مــا  بــرای  عزیــزم  نــدارد  صفــا  اصــا 

تــو نیســتی و خنــده فراموشــمان شــده
... برعکــس، بی تو آن قدر این اشــک های ما

با ما که نیســت ور نــه همش گریه می کنیم
این شــهر بسته است کمی دســت و پای ما

- حــالا نمی شــود کــه بیایی و بــا خودت
چیــزی بیــاوری شــب عیــدی بــرای ما؟

چیزی شــبیه مرهمــی از جنس عاشــقی
مــا  کربــای  تذکــره  شــبیه  چیــزی 
حسین رستمی

سوار خسته
خیابان در خیابان پایکوب آهن و دود ســت

مسافر خسته از موســیقی شهر غم آلود ست
به دوشــش کوله باری از دوبیتی های دلتنگی

مزامیر نیســتانش پــر از اندوه داوود ســت
به صحرا چشم می دوزد سواری خسته پیدا نیست

و بر دریا که از اندوه ماهی ها نمک ســود ست
می اندیشــد به یک آدینه آن صبح تماشایی

می اندیشد ظهورش در کدامین صبح موعود ست
تمام ســارها آن روز شــاعر می شوند از شوق

و شــاعرتر از آن ها بید مجنون لب رود ســت
جهان پلکی به هم تا می زند قد راست خواهد کرد

و می بیند زمین را خالی از بت های نمرود ست
محمدحسین انصاری نژاد

***
دل و دیده

شــب بی تو بــه دیدار ســحر مایل نیســت 
منظومــه خورشیدوشــان کامــل نیســت

بــاز آی و قــدم بــه دیــده و دل بگــذار
هرچنــد دل و دیــده مــا قابــل نیســت
حسین گلچین

خوشه پروین
ای ماه خودپرســت! پرســتار من کجاست؟

آه ای ســتاره ســحری! یار من کجاســت؟
خــود را مگــر چو اشــک بریزم بــه پای او

ای آســمان! فرشــته بیمار من کجاســت؟
ناهیــد را بــه خوشــه پرویــن گــره زنید

روشــن کننــد تا گــره کار من کجاســت؟
ای شــب! به روشــنان ضمیرت بــه من بگو

که امشــب پری ستاره، پرستار من کجاست؟
ای خاســتگاه گفت مــن! این بــاور نهفت!

مــن اندکم برای تو، بســیار من کجاســت؟
ای ســاکنان روشــن ایــن قصــر واژگــون!

شــبتاب آســمان نگونســار من کجاســت؟
آه ای ســتاره های مــن! ای چشــم های من!

پیــدا کنیــد مــاه دل آزار من کجاســت؟
صدهــا ســتاره را بــه زیــارت نشســته ام

تــا بنگــرم ســتاره دیــدار من کجاســت؟
ای چشــم من! مناز به ســیاره های اشــک

با مــن بگو ســتاره ســیار من کجاســت؟
قادر طهماسبی

کتاب خاطرات پدر موشکی ایران رونمایی شد
جلد ۲۵ مجموعه 
شــامل  یــادگاران، 
شــهید  ت  ا طــر خا
طهرانی مقدم  حســن 
روز گذشــته با حضور 
خانــواده این شــهید، 
همرزمان وی و برخی 
شهری  مســئولان  از 
در کتابخانــه ۱۳ آبان 
رونمایی شــد. در این 

مراسم که همزمان با چهارمین سالگرد شهادت پدر موشکی ایران و به مناسبت 
هفته کتاب برگزار شد، ضمن رونمایی از کتاب خاطرات شهید طهرانی مقدم، از 

همسر این شهید و فرزانه مردی نویسنده این کتاب تقدیر شد.
محمود صاحی رئیس سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در این آیین 
گفت: در هفته کتاب، پرداختن به کتاب های خاطرات و معرفی شــهدا به عنوان 

فصل جدیدی از فعالیت های سازمان آغاز می شود.
صاحی با اشــاره به اینکه واقعه عاشورا جنگ لئیمان و کریمان بوده است، 
گفت: این مسئله در طول تاریخ ادامه خواهد داشت و در زمان هایی لئیمان فضا را 
غبارآلود می کنند و چهره کریمان برای گروهی نامشخص می شود و حتی خودی ها 
ممکن  است که راه را اشتباه بروند مانند حوادث سال 88 که عده ای گیج شدند.
همچنین در این نشســت سردار زارع هم رزم شهید حسن طهرانی مقدم در 
وصف این شهید سخنرانی کرد و اظهار داشت: شهید طهرانی مقدم سامانه موشکی 
که بیش از چند ســال زمان برای یادگیری و راه اندازی آن نیاز بود را ظرف ســه 
ماه آموزش دید و با ابتکار و خاقیت خود سامانه موشکی جبهه ایران علیه رژیم 

بعثی را ساماندهی کرد.
وی با تاکید بر اخاق مدار بودن شهید طهرانی مقدم تصریح کرد: طهرانی مقدم 
ارادت و احترام ویژه ای برای رزمندگان، جانبازان و شــهیدان قائل بود و طهرانی 
مقدم که مقتدرانه با ســپاه دشمن روبه رو می شد اگر رزمنده ای را می دید که در 

بستر بیماری است به پای او می افتاد.
در ادامه این نشست فرزانه مردی نویسنده کتاب نیز گفت: اگر همه صحبت ها 
و خاطره های زندگی شهید حسن طهرانی مقدم را بخواهیم در یک جمله خاصه 
کنیم به فرمایش رهبری می رسیم که در توصیف شهید طهرانی مقدم می فرمایند: 

»سردار عالی قدر، دانشمند برجسته و پارسایی بی ادعا.«
وی با اشــاره به اینکه هدف این کتاب آشــنایی نسل جوان و الگو گرفتن از 
شهید است، گفت: کتاب حسن طهرانی مقدم از تولد تا شهادت این شهید را در 

خاطره هایی کوتاه روایت می کند.
سفر خارجی مدیران معاونت هنری وزارت ارشاد

 با پول هنرمندان
در حالی که بدهکاری های معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به 
هنرمندان روز به روز بیشــتر می شود، مدیران این معاونت به سفرهای خارجی 

می روند! 
براساس فهرست منتشر شده توسط خبرگزاری فارس، در میان افراد مسافر به 
اروپا، نام اقوام علی مرادخانی، معاون هنری وزیر ارشاد نیز دیده می شود. براساس 
این گزارش، مهدی حســنی )پســر خواهر علی مرادخانی(، مسعود موسوی )از 
کارکنان موزه موسیقی(، ناظم محمدزاده )از کارکنان معاونت هنری(، سیدعباس 
ســجادی )مدیر عامل فرهنگسرای نیاوران(، علی ترابی )مدیر انجمن موسیقی(، 
مرتضی باقرنژاد )مشــاور اجرایی معاونت هنری(، بهرام جمالی )مدیر عامل بنیاد 
رودکی(، حسن مهرجردی )مشاور حقوقی معاونت هنری(، بهروز فتحی )مشاور 
معاونت هنری(، مجید مانوروزی )مدیر کل دفتر هنرهای تجسمی ارشاد(، علی 
اصغر کاراندیش )معاون توسعه و مدیریت منابع ارشاد( و علی مرادخانی )معاون 

هنری وزارت ارشاد( به شهرهای میان و ونیز سفر کرده اند! 
تا لحظه درج این گزارش، هیچ گزارشی از این سفرها از سوی مدیران 
معاونت هنری منتشر نشده است؛ اینکه اساسا هدف از این سفر چه بوده؟ 
و آیا اصا دســتاوردی جز اروپاگردی برای این افراد داشــته  است یا خیر؟ 
توجیه حضور کارکنان و افراد نزدیک به معاون هنری به همراه خانواده هایشان 
در این نهاد و همین طور موزه موســیقی در سفر به میان و ونیز چه بوده 
است؟ در شرایطی که ارکسترهای دولتی به دلیل آنچه که کمبود بودجه یاد 
می شود، در آستانه فروپاشی قرار دارند و حتی حقوق ماهانه کارکنان معاونت 
هنری با تاخیرهای زیاد پرداخت می شــود، دلیل تقبل هزینه های آنچنانی 
برای سفرهای خارجی چیست؟ دقیقا الزام حضور افرادی با سمت هایی مثل 
منشــی گری در این ســفرها چه الزامی داشته است؟ یا اساسا حضور مدیر 
بنیاد رودکی، انجمن موسیقی و یا فرهنگسرای نیاوران در میان براساس 
چه هدفی بوده است؟ آیا حضور مشاوران اجرایی و حقوقی معاونت هنری 

در میان، محلی از اعراب داشته است؟
ابتلای بازیگر سرشناس هالیوود به ایدز

چارلی شین اعام کرد که یک بیمار اچ آی وی مثبت است. 
ایدز، در کنار افسردگی و اعتیاد، یکی از معضات رایج در بین بازیگران سینمای 
آمریکاست. چارلی شین، بازیگر مشهور آمریکایی نیز تازه ترین قربانی فرهنگ حاکم 
بر هالیوود است. به طوری که رسانه های غربی، خود اعتراف کرده اند که این بازیگر 
به خاطر شیوه زندگی بی بند و بار، استفاده افراطی از مشروبات الکلی و مواد مخدر 
لطمات زیادی به زندگی کاری خود وارد کرد. او در سال ۲0۱۱ به همین دلیل از 
برنامه »دو مرد و نصفی« شبکه سی بی اس کنار گذاشته شد.او در آن زمان متهم 

بود که برای دیگر افراد در برنامه کوکائین تهیه می کند.
شین چند روز قبل با حضور در یکی از برنامه های شبکه ان بی سی اعام کرد 
که چهار ســال پیش بیماری او تشــخیص داده شده، و او این موضوع را تاکنون 
مخفی نگاه داشــته است و همین مخفی کاری سبب شده که عده ای با پی بردن 

به این راز از او تقاضای حق السکوت های میلیونی کنند.
جایزه هدایت، چوبک، گلشیری و همه به جز جلال!

کتاب هایی با مضامینی درباره انحرافات اخاقی، توهم گرایی، واقعیت گریزی 
و ... بخش اعظم نامزدهای گران ترین جایزه ادبی کشور هستند!

خبرگزاری نســیم در گزارشی درباره کتاب هایی که نامزد جایزه ادبی 
جال شــده اند نوشت: به نظر می رسد این جایزه امروز در دست متولیانی 
اســت که یا نســبت به اهدافش بی اطاع اند و یا می کوشند با حفظ نام، 
ماهیت حرکت را دچار انحراف کنند. در سال 9۳ برگزارکنندگان این جایزه 
با انتخاب های عجیب و غریب شان ثابت کردند که نه تنها ارادتی به خط 
فکری-هنر ارزشــی و آرمانگرا ندارند بلکه گاهی کار از مغایرت با این خط 
گذشــته و کاما در جهت مخالف حرکت می کنند. ســال 94 نیز با اینکه 
انتظار می رفت شاهد اصاح رویکردها باشیم  با همان روال ادامه پیدا کرد. 
این بار برگزارکنندکان برای در امان ماندن از دســت منتقدانی که متوجه 
این انحرافات می شــوند اقدام به دیر اعــام کردن کاندیداها و پنهان نگه 
داشــتن اسم داوران تا آخرین لحظات کرده وبا این کار امتیاز شفاف سازی 

این جایزه را نیز در هاله ای از ابهام فروبردند.
در این گزارش با تحلیل محتوایی و تکنیکی این آثار آمده است: با مرور آثار 
فوق دیدیم که آنچه بیش از همه در این داستانها به چشم می خورد واقعیت گریزی، 
توهم گرایی، جبرگرایی، انفعال، سیاه نمایی، فقر، بدبختی، فاکت، عجز و انحرافات 
اخاقی بود.این مفاهیم درحالی دراین داستانها بستر داستان گویی قرار می گیرد 
کــه هیچ جایگزین و یا مابه ازایــی از امید و اخاق و آرمان در دنیای خود باقی 
نگذاشته و مخاطب را دچار یاس مفرط می نماید. حالا ماییم و جایزه ای که هدفش 
را »ارتقای زبان و ادبیات ملی ـ دینی« از رهگذر بزرگداشــت پدیدآورندگان آثار 
ادبی برجســته، بدیع و پیشــرومعرفی کرده ودر تبصره هدفش می گوید: تنظیم 
ضوابط و ارائه مشوق های مربوط به جایزه مزبور باید در راستای »تولید فکر ادبی 

ـ هنری اسام گرا« باشد.
کیهان: در صورت تحسین نویسندگان و شاعران مسئله دار در آیین 
ادبی جلال، ادب و هنر کیهان گزارشی افشاگرانه نسبت به گردانندگان 
امسال جایزه جلال و مسائل پشت پرده آن منتشر خواهد کرد. بی شک 
وظیفه رسانه های اصولگرا و نیز وزارت اطلاعات است که اجازه ندهد، یک 

آیین فرهنگی تبدیل به پاتوق افراد سودجوی ضدمردم شود!

در پی تذکر رهبر انقلاب صادر شد

دستور روحانی برای ممنوعیت اردوهای مختلط دانشجویی
دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید 
کرد:  رئیس جمهور در جلســه شورا ماموریت 
داد که گزارش مســتندی در زمینه اردوهای 
مختلط دانشجویی آماده، تذکر رهبر انقلاب در 
این باره پیگیری و به طور حتم از برگزاری این 

اردوها جلوگیری شود.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
در جلسه شورای عالی انقاب فرهنگی گفت: اسام 
دین رحمت و صلح است و نباید اجازه داد این اقدامات 
به ویژه در اروپا و آمریکا که محل زندگی شمار زیادی 

از  مسلمانان است باعث افزایش اسام هراسی شود.
وی با اشــاره به اینکه جمهوری اســامی ایران 
سال هاست بر ضرورت مبارزه همگانی با پدیده شوم 
تروریسم در عرصه جهانی تاکید می کند، افزود: ایران 
به عنوان کشــوری که خود قربانی تروریســم است، 
فعالیت های تروریستی و کشتار انسان های بی گناه را 
محکوم می کند و با این گونه فعالیت های تروریستی با 

جدیت مقابله خواهد کرد.
روحانی بر ضرورت مقابله جدی تر با تروریست ها 
تأکید کرد و اظهار داشت: باید بررسی شود که داعش 
برای تداوم اقدامات تروریستی، منابع مالی و تسلیحات 

نظامی خود را از چه منابعی تامین می کند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه 
امروز انقاب اسامی با زبان فارسی شناخته می شود، 
ابراز داشت: گسترش زبان فارسی یکی از وظایف ملی، 
انقابی و دینی بوده چرا که این زبان حاصل ملیت و 
اسامیت ماست. همچنین محمدرضا مخبر دزفولی 

دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی درخصوص مصوبات 
این جلسه اظهار داشت: بحث اصلی این جلسه پیرامون 
وضعیت زبان فارسی در خارج از کشور بود. تا قبل از 
شکل گیری بنیاد سعدی تعداد نهادهای فعال در این 
زمینه بسیار زیاد بود که بعضا این نهادها براساس یک 

مدل مشترک حرکت نمی کردند.

مخبر دزفولی گفت: در جلسه، گزارش راهبردی 
شورای عالی انقاب فرهنگی درخصوص فعالیت های 
بنیاد سعدی توسط آقای حداد عادل و همکاران این 

بنیاد ارائه شد.
عضو پیوسته فرهنگستان علوم جمهوری اسامی 
ایران اظهار داشت: زبان فارسی امروز در بعضی کشورها 
به عنوان زبان دوم معرفی شده است و دانش آموزان آن 
را در این کشورها، به عنوان زبان دوم آموزش می بینند.

 وی خاطر نشان کرد: موظف شدن بنیاد سعدی 
برای ایجــاد روش های ســاده و غیرآکادمیک برای 
آموزش زبان فارســی ویژه گردشــگری و تجارت و 
همچنین استفاده از فناوری های جدید برای یادگیری 
زبان فارســی از دیگر موارد مورد تاکید توسط رئیس 

جمهور بود.
مخبر دزفولی همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون 
تذکر رهبر انقاب درخصوص اردوهای دانشــجویی 
مختلط و اینکه آیا شــورا در ایــن زمینه اقداماتی را 
انجام داده اســت، تاکید کرد: در جلسه شورای عالی 
انقــاب فرهنگی رئیس جمهــور ماموریت دادند که 
گزارش مســتندی در این زمینه از مواردی که اتفاق 
افتاده اســت آماده شود و تذکر رهبر انقاب پیگیری 

شود تا حتما جلوی این موارد گرفته شود.

مرحله نهایی رزمایش محمد رســول الله)ص( ۳ 
نیروی زمینی ارتش در منطقه شــمال شرق کشور 
آغاز و در این رزمایــش پهپادهای مهاجر که در ۲ 
نوع مختلف ۵۰ و ۱۰۰ کیلومتری هستند، همچنین 
پهپاد نیروی زمینی ارتش با نام »یسیر« برای اولین 

بار عملیاتی شد.
مرحله نهایی رزمایش محمد رسول الله)ص( ۳ نیروی 
زمینی ارتش در منطقه شــمال شــرق کشور صبح دیروز 
با رمز »یا محمد رســول الله، یا محمد رسول الله، یا محمد 
رسول الله« آغاز شــد. در این مرحله از رزمایش پهپادهای 
نیروی زمینی ارتش با پرواز در آســمان منطقه رزمایش به 
شناسایی مواضع و استحکامات دشمن فرضی پرداختند و 
پس از عکس برداری، تمام اطاعات را به یگان های واکنش 

سریع مستقر در منطقه ارسال کردند.
سلسله عملیات هلیبرن و ضد هلیبرن اسلینگ توسط 
هوانیــروز و اجرای عملیات جنگ های نوین توســط یگان 
جنگال تیپ ۱77 پیاده انجام شد. ایجاد اشراف اطاعاتی و 
هماهنگی بین سامانه های متنوع و مختلف اطاعاتی نزاجا 
در حوزه جمع آوری اخبار از نیروهای فرامنطقه ای از دیگر 

اقدامات روز پایانی همایش بود.
به گزارش فارس، ایجاد زمین مسلح توسط مهندسین 
توانمند سازمان تحقیقات و جهاد خودکفایی با ساح های 
بومــی از قبیــل ضدبالگردها، ســاح های تــک تیرانداز 
بهینه سازی شده »شاهر« و »باهر«، موشک  انداز بهینه سازی 
شده »تاو« نصب بر روی بالگردها از جمله اقدامات دیگر روز 

پایانی رزمایش است که دیروز انجام شد.
پهپادهــای مهاجر که در ۲ نــوع مختلف ۵0 و ۱00 
کیلومتری هستند، همچنین پهپاد نیروی زمینی ارتش با 

نام »یسیر« برای اولین بار در این رزمایش عملیاتی شد.
امیر ســرتیپ دوم علی جهانشاهی ارشد نظامی ارتش 
در منطقه شــمال شرق کشــور، در گفت وگو با ایسنا در 
خصوص این مرحله از رزمایش گفت: امروز نحوه برخورد با 
گروه های تروریستی و تکفیری را در این محور طرح ریزی 

در  روز پایانی رزمایش محمد رسول الله)ص( ۳ صورت گرفت

عملیاتی  شدن پهپاد »یسیر« و ایجاد زمین مسلح 

کردیم. چون برخورد با نیروهای تکفیری و تروریســتی با 
نیروهای فرامنطقه ای و کاسیک متفاوت است، از تاکتیک ها 
و تکنیک های دیگری اســتفاده خواهیم کرد که در آن از 
یگان های واکنش ســریع و متحرک و بالگردهای هوانیروز 
برای هلی برن نیروهای اطاعاتی، شناســایی، مهندسی و 

تک تیرانداز استفاده می شود. 
جهانشــاهی گفت: روز گذشــته در دو مرحله صبح و 
شــب نحوه برخورد با نیروهای فرامنطقه ای و کاسیک را 
اجــرا کردیم و به لطف خدا این مرحله نیز به خوبی برگزار 
شــد.  آماده مقابله با هر بیگانه ای، هر گروهی و هر کسی 
که تهدید و چشم طمعی به خاک جمهوری اسامی ایران 
را داشته باشد، هستیم و متجاوزان مطمئن باشند پاسخ ما 

سخت و خشن خواهد بود. 
بر اســاس این گزارش، همراه با برگزاری رزمایش در 
منطقه اقدامات مردم یاری به ویژه در بخش های پزشــکی 
با برپایی بیمارســتان صحرایی در منطقه تربت جام که با 
بخش های ویژه دندانپزشکی و اورژانس اتاق عمل جراحی 

انجام شد و بالغ بر ۲000 نفر از ساکنین منطقه را به صورت 
رایگان تحت پوشش قرار داد. 

همچنین فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به پیام 
این رزمایش گفت: رزمایش ها را برای حفظ آمادگی روحی 
و رزمی برگزار می کنیم. پیام این رزمایش برای دوستان و 
همســایگان منطقه، صلح و دوستی و برای دشمنان نظام 
مقدس جمهوری اســامی ایران پاســخی سخت و خشن 

خواهد بود. 
امیرپوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش در مراسم 
پایانی رزمایش محمد رســول الله ۳ اظهار کرد: نگاه نکنید 
ایــن رزمایش به طور مثال در منطقــه ای مانند تربت جام 
اجرا شد، بازتاب آن دل آمریکایی ها را به لرزه در می آورد. 
وی با اشاره به حوادث کربا و بعد از آن گفت: در حوادث 
پس از عاشورا حضرت زینب)س( جمله ای را می فرمایند که 
دنیایی از معانی و معارف در همان کام مستتر است، جمله 
چیزی »جز زیبایی ندیدم« یعنی ما با شناخت وارد شدیم و 
فرجام کار که کشته شدن است را می دانستیم، یعنی همه 

به تکلیف شــان عمل کردند و کسی کم نگذاشت و هر چه 
در بضاعتشان بود را پای کار آوردند. 

امیر پوردســتان افزود: پیام این رزمایش هم همین 
است، اگر تحریم مان کنند، اگر امکانات باشد یا نباشد، اگر 
عده مان زیاد یا کم باشد، ما ایستاده ایم، در هر شرایطی 
چه سرد، چه گرم و چه باد یا باران باشد ما ایستاده ایم 
و کارمان را انجــام می دهیم، هیچ بهانه ای از هیچ کس 
در پیشگاه خداوند قابل قبول نیست؛ همه باید با تمامی 
بضاعت شــان وارد شوند، مانند همین چیزی که در این 

رزمایش شاهد آن بودیم. 
فرمانــده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه چه خبری 
بشود و چه نشود، این رزمایش ها توقف بردار نیست، تصریح 
کرد: خیال مردم با وجود چنین سربازانی که در کشور داریم، 
راحت باشد. آن هایی که خیال خام تعدی و تجاوز داشتند، 
این نکته را بدانند که اینجا ســربازان، نیروها و بسیجیانی 
وجود دارند که انگشت های شــان روی ماشــه است و اگر 
رهبرشان لب تر کند، آماده اند دشمن را از سوراخش بیرون 

بکشند و از بین ببرند. 
فرمانده نیروی زمینی ارتش در رابطه با رزمایش های آتی 
گفت: برای امسال 6 رزمایش عمده و ۱0 رزمایش تخصصی 
پیش بینی کرده ایم که تاکنون سه رزمایش عمده آن انجام 
شده و سه رزمایش دیگر با دستور ستاد کل نیروهای مسلح 
انجام خواهند شد. رزمایش بزرگ محمد رسول الله)ص(۳ در 
دو حوزه دفاعی و امنیتی برگزار شد و خدا را شکر توانستیم 
به اهداف از پیش تعیین شــده در این رزمایش دست یابی 

کامل پیدا کنیم. 
امیر پوردستان همچنین گفت: قرارگاه ظفر قابلیت های 
خودش را در مقابله با طالبان به خوبی نشــان داده است. 
قرارگاه ظفر قرارگاهی زنده، پویا و فعال اســت که یکی از 

بهترین قرارگاه های ماست. 
وی در پایان از امیران، فرماندهان، روحانیون، سربازان 
و سایر شــرکت کنندگان و دست اندرکاران رزمایش بزرگ 

محمد رسول الله)ص(۳ تقدیر و تشکر کرد. 

از سوی دفتر آیت الله مکارم منتشر شد
دلایل امتناع آیت الله مکارم شیرازی

 از ملاقات با وزیر ارشاد
به دنبال انتشــار اخبار ضد و نقیض از عدم ملاقات آیت الله 
مکارم با وزیر ارشاد، دفتر این مرجع تقلید با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد که اگر وزارت ارشــاد روند نادرست خود در زمینه 
انتشار کتاب ها، بخشی از فیلم ها و موسیقی ها را اصلاح کند، 
این مرجع تقلید نه تنها با وزیر ارشاد دیدار بلکه از اقدامات او 

تقدیر خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری رســا، متن اطاعیه دفتر این مرجع تقلید به 

شرح ذیل است:
بسم الله الرحمن الرحیم

به اطاع عموم رسانه های محترم می رساند بنا نداشتیم درباره عدم 
ماقات حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی )مدظله( با وزیر محترم 
ارشاد ورود پیدا کنیم ولی چون در رسانه ها اخبار ضد و نقیضی منتشر 

شد، ناچار به توضیح زیر شدیم:
حقیقت این است که معظم له به بخشی از مسائل مربوط به کتاب های 
منتشر شده و بخشی از فیلم ها و بخشی از موسیقی ها که از طرف وزارت 
محترم ارشاد نشر شده، ایرادهای اساسی دارند؛ اگر اصاح شود نه تنها 
ماقات می کنند بلکه تقدیر و تشــکر نیز خواهند کرد، ولی در صورت 
عدم اصاح، ماقات کردن مهر تایید بر آنهاست. همیشه موفق باشید.

رئیس ســازمان حج و زیــارت گفت: با 
شناســایی دو نفر دیگر از حاجیان گم شده 
در حادثه منا، شمار مفقودان ایرانی به ۱7 نفر 

کاهش یافت.
سعید اوحدی دیروز در حاشیه بازدید وزیر کشور از 
مرز مهران در گفت وگو با خبرنگار ایرنا تاکید کرد این 
دو نفر حاجی شناســایی شده اهل شهرستان بروجرد 
اســتان لرســتانند و مدارک آنان به خانواده هایشان 

تحویل شده است.
وی ادامــه داد: از هفته جــاری اعزام خانواده های 
حاجیان مفقود شــده به عربســتان به منظور انجام 
آزمایش  دی.ان.ای و شناسایی مفقودشدگان آغاز شده 

است و امیدواریم روند شناسایی مفقودشدگان ایرانی 
حادثه منا با انجام این کار سرعت بیشتری بگیرد. رئیس 
سازمان حج و زیارت درباره آخرین وضع حاجی ایامی 
دســتگیر شده در عربســتان گفت: این حاجی هفته 
آینده آزاد می شود. وی افزود: دادگاه حسین رحیمی 
زائر ایامی بازداشــت شده در عربستان برگزار و حکم 
قطعی آزادی وی نیز در هفته آینده صادر شده است.

حسین رحیمی یکی از حاجیان ایرانی است که در 
مکه در واکنش به توهین ماموران دولت عربستان به 
مقدسات شیعیان با آنان درگیر شد و ماموران رژیم آل 

سعود نیز او را بازداشت کردند.
اوحدی دیروز همراه وزیر کشــور به منظور بازدید 

و بررســی آخرین اقدام ها و میزان آمادگی ایام و مرز 
مهران برای تردد زائران اربعین حسینی به این استان 

وارد شده است.
انتقاد از کندی روند صدور ویزای زائران

رئیس سازمان حج و زیارت از کندی روند صدور ویزا 
برای زائران اربعین حسینی انتقاد کرد و گفت: ۱۵ دفتر 
در سراسر کشور به این منظور اختصاص داده شده اما 
روند صدور ویزا متناسب با حجم بالای تقاضاها نیست.

اوحدی در حاشیه بازدید از مرز مهران با بیان اینکه 
روزانه باید ۱۲0 هزار ویزا در این دفاتر صادر شود، اظهار 
کرد: هم اکنون روزانه تنها 40 هزار ویزا صادر می شود 

که به هیچ وجه کافی نیست.

وی با اشــاره به اینکه ســاعت فعالیت این دفاتر 
روزانه فقط پنج ساعت است در حالی که باید به منظور 
پاسخگویی به حجم متقاضیان به ۱۵ ساعت افزایش 
یابد، افزود: تاکنون یک میلیون و ۲00 هزار نفر برای 
شرکت در آیین های اربعین حسینی در سامانه سماح 

ثبت نام کرده اند.
با هماهنگی مقام های ارشد جمهوری اسامی ایران 
و عراق و به منظور تســهیل در روند صدور ویزا برای 
زائران عتبات عالیات در ایام اربعین حسینی عاوه بر 
چهار کنســولگری عراق در شهرهای اهواز، کرمانشاه، 
تهران و مشهد ۱۱ دفتر نمایندگی موقت کنسولی صدور 
ویزا نیز در دیگر شهرها از جمله ایام دائر شده است.

رئیس سازمان حج و زیارت:

شمار مفقودان ایرانی حادثه منا به 17 نفر کاهش یافت

عضو شــورای عالی امنیت ملی گفت: اگر 
دشمن هر روز یک قدرت خود را به رخ بکشد 
و شــما کوتاه بیایید او اهرم فشار بر ما را پیدا 

می کند.
به گزارش فارس، سعید جلیلی شامگاه سه شنبه 
در همایش »زنده باد مرگ بر آمریکا« در دانشگاه یزد 
در مورد برجام و وضعیت صنعت هسته ای کشور گفت: 
در مورد بحث برجام آن چیزی که دشمن خیلی از آن 
می ترســد و عامل موفقیت ما بوده، وحدت و انسجام 

ملی ما در این سال هاست. 
وی افــزود: در این راســتا نامه رهبری خطاب به 
رئیس جمهور ضامن وحدت، امنیت و عزت کشور است.
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی گفت: در مورد 
بحث همدلی دولت و ملت هم توجه داشته باشیم که 
همه با یکدیگر در رفع نقایص بکوشــند. برای طرف 
مقابل ما دچار تردید شــدن و ترسیدن ما مهم است. 
برای مثال اگر او هر روز یک قدرت خود را به رخ بکشد 
و شما کوتاه بیایید او اهرم فشار بر ما را پیدا می کند. 
مثــاً در برجام آمده که چنان چــه یکی از طرف ها 
اعتقاد پیدا کند ایران وظیفه اش را انجام نداده، صرف 
این اعتقاد باعث می شــود تمام این تحریم ها دوباره 

علیه ما برگردد! 
جلیلی اضافه کرد: اگر او یک اهرمی پیدا کرد با هر 
موضوعی می تواند یک همچین ادعایی بکند و جامعه 
شــما را ملتهب کند. یکی بگوید می دانید باز دوباره 
می خواهد تحریم هــا برگردد؟  آن یکی می گوید بله. 
انگلیس گفته فان اقدام ایران، فان موضع ایران، فان 
سخنرانی ایران خوب نبوده. مثاً فان موضع رئیس 
جمهور در سازمان ملل خوب نبوده، پس می خواهند 
تحریم ها را دوباره بر گردانند! ببینید چقدر راحت از این 
به بعد با همین ابزار می توانند بسیاری از اتفاقات داخلی 
کشور ما را کنترل و افکار عمومی را ملتهب کنند؟ راه 

مقابله با این موضوع چیست؟ نترسیدن و ایستادن. 

مســئول ســابق تیم مذاکره کننده کشورمان به 
موضوع اظهار نظر در خصوص مسائل هسته ای اشاره 
کرد وگفت: اینکه برخی می گویند به جزء تیم هسته ای 
کسی حق ندارد درباره مسائل هسته ای صحبت کند، 

استبداد رای است.
سال 84 می گفتند باید تخریب کنید

 سال 9۲ به توقف ۲۰ درصد راضی شدند
عضو شورای عالی امنیت ملی با اشاره به مذاکرات 
هسته ای از سال 84 تا 9۲ گفت: در زمان بنده یک روند 
فنی طی شد که در آلماتی ۲، همان هایی که حرفشان 
تعطیلی و تخریب تاسیسات هسته ای کشورمان بود 

حاضر به مذاکره بر سر غنی سازی ۲0درصد شدند.
جلیلی افزود: روندی که در گفتگوهای ۱+۵ دنبال 
کردیــم، این گونه بود که در مناســبات بین ایران و 
آژانس، آنها بارها بیان می کردند ایران مشکات جدی 
دارد. آخریــن توافقی کــه در دوره  آقای لاریجانی با 
آژانس صورت گرفت قدرت ها ادعا می کردند بین ایران 
و آژانس ابهامات، اشــکالات و مشکات زیادی وجود 
دارد و به ایران بی اعتماد هستیم و در سال 8۲ براساس 
ایــن تحلیل ها این ادعا را بر کشــور تحمیل کردند و 

موجب شــد حدود دو سال و نیم فعالیت هایمان را به 
حالت تعلیق دربیاوریم.

آمریکا خلاف برجام برخی تعهداتش را 
عمل نکرده است

وی در پاسخ به سوال یکی از دانشجویان گفت: نامه 
رهبر انقاب به رئیس جمهور یک فصل الخطاب برای 
شروع در هم افزایی نیروهای انقاب و دفاع از حقوق و 

منافع و آرمان های کشوراست.
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی ادامه داد: طبق 
برجام باید آمریکا اعام کنــد که این کارها را انجام 
می دهد. جان کری وقتی بیانیه رسمی را می خواند 4 
عدد از تعهدات آمریکا به ایران را از قلم می اندازد؛ یعنی 
در برجامی که خود او متعهد شــده 4 عمل را انجام 
نمی دهد. این هوشــمندی ملت و دولت را می خواهد 
که مطالبه حقوق شان را داشته باشد.اصل مطالبه ما 
از دشــمن است و نه از خودی، وظیفه ما مطالبه ملی 

از طرف مقابل است.
حصر سران فتنه

 مربوط به اتفاقات سال 89 بود نه 88
نماینده رهبر معظم انقاب در پایان و در پاسخ به 

سوال دانشجوی دیگری درباره وضعیت حصر سران 
فتنه اعام کرد: در ســال 88 طبق آنچه گفته شد ما 
در مباحث فنی حقوقی و حتی منطقه ای دست برتر 
را داشتیم. زمانی بود که آن ها شکست های پی درپی 
خوردند. در ســال 88 کسانی از داخل می خواستند 
این قدرت را تضعیف کنند و واقعاً  8 ماه ظلم بزرگی 
به ایران کردند. تا اینکه  9 دی و ۲۲ بهمن 88 پیش 
آمد. جالب اینکه تا بهمن ســال 89  یعنی یک سال 
بعد از سال 88 نیز باز سران فتنه آزاد بودند و کسی 
به آنها کاری نداشــت و یک سال بعد دوباره فرصتی 
به نام بیداری اســامی شکل گرفت و برخی متحدان 
آمریکا ســرنگون شدند و ۲0 ماه بعد از انتخابات این 
افــراد که در آن 8 ماه کاری نتوانســته بودند بکنند 
می خواســتند این فرصت را تبدیــل به تهدید کرده 
و نظام را که مردم ســالاری آن به الگوی کشورهای 
جهان تبدیل شــده در ردیف حکومت های دیکتاتور 
قرار دهند! لذا بعد از این ماجرا بود که در بهمن 89 
شورای عالی امنیت ملی تصمیم به حصر سران فتنه 
گرفت چرا که باز هم می خواستند فرصت های نظام 

را به تهدید تبدیل کنند.

سعید جلیلی:

برجام نباید به اهرم فشار دشمن علیه ایران تبدیل شود


